
COMUNE DI MONTORIO AL
VOMANO

Provincia di Teramo

REGISTRO GENERALE N. 848 del 18/11/2022

Determina del Responsabile del Servizio N. 499 del 17/11/2022
PROPOSTA N. 1224 del 17/11/2022

OGGETTO: Attuazione Piano Neve 2021/2022 - Impegno di spesa

VISTI:
  il decreto del Sindaco prot. n. 12329 del 02/09/2022 con il quale è stata nominata la Dr.ssa Angela 
Persia Responsabile dell’Area III Tecnica e Ricostruzione, incaricata delle posizioni organizzative, come 
stabilito dagli artt. 8 e 10 del C.C.N.L. del 31/03/1999;
  la deliberazione della Giunta Comunale n. 147 del 19/08/2022, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024, predisposto ai sensi del D.Lgs. 267/2000 e del D.Lgs. 
118/2011;
  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 28/05/2022, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario 2022-2024;
  l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, che fissa il principio generale di organizzazione degli uffici e dei 
servizi, secondo cui spettano agli organi elettivi i poteri di indirizzo e controllo, mentre la gestione 
amministrativa è attribuita nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, ai sensi dell’art. 109, 
comma 2, del richiamato decreto, ai Responsabili degli Uffici e dei Servizi;
VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

RICHIAMATA  la Deliberazione della Giunta Municipale n. 168 del 16/12/2021 esecutiva, di approvazione
del  “Piano  per  il  superamento  di  emergenze  dovute  a  precipitazione  di  carattere  nevoso  annualità
2018/2019” con indicazione delle ditte individuate e le relative zone assegnate; 

ATTESO che la stagione invernale in esame è stata interessata da due differenti momenti con precipitazioni
di  carattere nevoso,  oltre che da temperature  talmente basse da dover trattare le  strade con sale  da
disgelo;

VISTA la  contabilità  degli  interventi  effettuati  dalle  ditte  interpellate,  tutte  ricomprese  negli  elaborati
allegati alla DGM n. 168 del 16/12/2021;

VAGLIATI  positivamente i  conti consuntivi presentati dalle ditte incaricate ed esecutrici  del servizio,  dai
quali si desume l’importo di € 24.318,00, comprensivo di IVA, la spesa complessiva da impegnare; 

SPECIFICATO che, la spesa relativa al Piano Neve 2021/2022, è stata stanziata sul Capitolo 2150 del bilancio
anno 2022, ammontante ad € 25.000,00; 

VISTA la contabilità degli interventi effettuati, che ammonta a complessivi € 24.318,00, comprensivi di IVA;

DATO ATTO che,  al  fine dell’assolvimento degli  obblighi  di  cui  all’art.  3 della  L.  136/2010 (tracciabilità
finanziaria), al servizio in oggetto è assegnato il CIG Z3038A0ABE;

ACCERTATA la regolarità degli atti e ritenuto dover procedere alla conseguente liquidazione;

VISTI:
 il D.Lgs. 18/08/00 n° 267;
 il vigente Regolamento Comunale dei contratti;
 lo statuto dell’Ente e il Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

AREA III - TECNICA E RICOSTRUZIONE - REGISTRO GENERALE N. 848 del 18/11/2022 - Pag. 1 di 3



1. DI RITENERE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 24.318,00 al capitolo 2150 del Bilancio Corrente Esercizio;
3. DI  TRASMETTERE la  presente  determinazione  al  Responsabile  Finanziario  per  gli  adempimenti  di

competenza;
4. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, mediante la sottoscrizione dello stesso;
5. DI  AVER  VERIFICATO,  ai  sensi  dell’art.  9  del  D.L.  78/09,  convertito  dalla  legge  102/09  e  s.m.i.,  il

preventivo accertamento della  compatibilità  del programma dei  pagamenti conseguente al presente
atto con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica.

A norma dell’art. 8 della legge 241/90, si rende noto che il responsabile del procedimento è la dott.ssa
Angela  Persia,  alla  quale potranno essere  richieste  notizie  e chiarimenti anche a mezzo telefono al  n°
0861/502277.

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio comunale ed avrà esecuzione dopo
il suo inserimento nella raccolta di cui al comma 9, art. 183 del D.Lgs. 267/2000.

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1224 del 17/11/2022 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di  regolarità tecnica firmato digitalmente dal  Responsabile del  Servizio    PERSIA ANGELA in data
17/11/2022

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile della
Proposta n.ro 1224 del 17/11/2022 esprime parere: FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno
Capitolo Num. Progr. Codice di bilancio Piano dei Conti Importo

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2022 2150 685 1 10 05 1 03 1.03.02.09.008
Manutenzione ordinaria e 
riparazioni di beni immobili

24.318,00

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario  PERSIA ANGELA il
18/11/2022.

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1479

Il 18/11/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 848 del 18/11/2022 con oggetto:
Attuazione Piano Neve 2021/2022 - Impegno di spesa

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  CHELE MIHAELA il 18/11/2022.
AREA III - TECNICA E RICOSTRUZIONE - REGISTRO GENERALE N. 848 del 18/11/2022 - Pag. 2 di 3



  .  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
AREA III - TECNICA E RICOSTRUZIONE - REGISTRO GENERALE N. 848 del 18/11/2022 - Pag. 3 di 3


